[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от   28.11.2013 г. № 24
с. Усть – Ницинское

Об установлении и введении в действие на территории Усть – Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц

на 2014 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации" (в ред. от 18.10.2007 N 230-ФЗ), п. 4 ст. 12, ст. 56 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц", ст. 3 Федерального Закона от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Уставом Усть – Ницинского сельского поселения,  Дума Усть – Ницинского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Усть-Ницинского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее – налоги).

2. Плательщиками налогов признаются физические лица – собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

   3. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1) жилой дом;

2) квартира;

3) комната;

4) дача;

5) гараж;

6) иное строение, помещение и сооружение;

7) доля в праве общей долевой собственности на имущество, указанное в подпунктах 1- 6 пункта 3.

4.Установить ставки налогов в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения по состоянию на 1 января каждого года в следующих пределах:

	N
п/п
	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения, тыс. руб.
	Ставка налога, в %

	Жилые дома, комнаты, квартиры, дачи, доля в праве собственности на жилой дом, квартиру комнату, дачу
	Гаражи и иные строения, помещения и сооружения, доля в праве собственности на гаражи и иные строения, помещения, сооружения

	1.
	До 300
	0,08
	0,1

	2.
	От 300 до 500
	0,2
	0,3

	3.
	От 500 до 750
	0,3
	0,5

	4.
	От 750 до 1000
	0,4
	0,7

	5.
	Свыше 1000
	1,0
	1,5

         За имущество, признаваемое объектом налогообложения, находящееся в общей долевой собственности нескольких собственников, налог уплачивается каждым из собственников соразмерно их доле в этом имуществе.

Инвентаризационная стоимость доли в праве общей долевой собственности на указанное имущество определяется как произведение инвентаризационной стоимости имущества и соответствующей доли.

Инвентаризационная стоимость имущества, признаваемого объектом налогообложения и находящегося в общей совместной собственности нескольких собственников без определения долей, определяется как часть инвентаризационной стоимости указанного имущества, пропорционально числу собственников данного имущества.

5. Налоговые уведомления об уплате налога вручаются плательщикам налоговыми органами в порядке и в сроки, которые установлены Налоговым кодексом Российской Федерации.

6. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

          7.  Установить льготы по налогу на имущество физических лиц:

1) 100 % для категорий граждан, предусмотренных статьей 4 Закона РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»;

2) 100% для членов ДПК (добровольной пожарной команды);

3) 100% для членов ДНД (добровольной народной дружины);

4) 100% для «Почетного гражданина Усть-Ницинского сельского поселения»;

5) 50 %  для субъектов инвестиционной деятельности.

 8. Налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются на основании:

1) письменного заявления о предоставлении налоговой льготы по налогу на имущество физических лиц;

2) документов, подтверждающих принадлежность к указанной категории налогоплательщиков, выданных в установленном порядке.

 9. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

10.Опубликовать настоящее Решение в районной  газете "Коммунар" и на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в сети «Интернет».

11. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию по  экономическим вопросам (председатель Шмелева Е.В.).

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                   К.Г. Судакова